
Dziennik Ustaw Nr 63 - 3528- Poz. 720 

720 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 16 lipca 1999 r. 

w sprawie zawieszania żołnierzy w czynnościach służbowych. 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, poz. 944 
i Nr 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy tryb po
stępowania w sprawach dotyczących zawieszania żoł
nierzy w czynnościach służbowych, zwanego dalej "za
wieszeniem". 

§ 2. Przed podjęciem decyzji o zawieszeniu, zwanej 
dalej "decyzją", przełożony dyscyplinarny wysłuchuje 
żołnierza, którego ona ma dotyczyć. 

§ 3. Decyzja powinna zawierać: 

1) nazwę komórki lub jednostki organizacyjnej, 

2) datę i miejsce podjęcia, 

3) stanowisko służbowe przełożonego dyscyplinarne
go podejmującego decyzję, 

4) powołanie podstawy prawnej, 

5) stopień wojskowy, imię i nazwisko oraz stanowisko 
służbowe zawieszonego żołnierza, 

6) datę i godzinę podjęcia decyzji, od której liczy się 
okres zawieszenia, 

7) okres zawieszenia, 

8) polecenie wykonywania określonych zadań przez 
zawieszonego żołnierza, 

9) uzasadnienie, 

10) pouczenie o prawie, trybie i terminie wniesienia od
wołania, 

11) stopień wojskowy, imię i nazwisko oraz podpis 
przełożonego dyscyplinarnego i odcisk pieczęci 
urzędowej przełożonego dyscyplinarnego albo ko
mórki lub jednostki organizacyjnej. 

§ 4. 1. Odpis decyzji: 

1) doręcza się, za pokwitowaniem, żołnierzowi, które
go decyzja dotyczy, niezwłocznie, nie później jed
nak niż w terminie trzech dni od daty podjęcia de
cyzji, 

2) przekazuje się niezwłocznie dowódcy lub szefowi, 
komendantowi, kierownikowi komórki lub jednost
ki organizacyjnej, w której żołnierz pełni służbę 
wojskową, zwanemu dalej "dowódcą jednostki 
wojskowej" . 

2. Fakt i okres zawieszenia stwierdza się w rozkazie 
dziennym lub decyzji dowódcy jednostki wojskowej. 

3. Po dokonaniu czynności, o której mowa w ust. 2, 
odpis decyzji dołącza się do akt personalnych żołnie
rza. 

§ 5. Po wszczęciu postępowania dyscyplinarnego 
w sprawie o przewinienie dyscyplinarne, które było 
przyczyną zawieszenia, przełożony dyscyplinarny: 

1) przesyła niezwłocznie wyciąg z decyzji organowi 
właściwemu, na podstawie odrębnych przepisów, 
do wstrzymania żołnierzowi zawodowemu wypła
ty uposażenia zasadniczego i dodatków, 

2) dołącza decyzję do akt postępowania dyscyplinar
nego. 

§ 6. 1. W przypadku, o którym mowa wart. 39 ust. 4 
ustawy z dnia 4 września 1997 r. o dyscyplinie wojsko
wej (Dz.U. Nr 141, poz. 944 i Nr 160, poz. 1083), z wnio
skiem do Ministra Obrony Narodowej o podjęcie decy
zji o przedłużeniu okresu zawieszenia występuje prze
łożony dyscyplinarny, który podjął decyzję. 

2. Decyzja o przedłużeniu okresu zawieszenia po
winna zawierać: 

1) oznaczenie organu, 

2) datę i miejsce podjęcia, 

3) powołanie podstawy prawnej, 

4) stopień wojskowy, imię i nazwisko oraz stanowisko 
słuźbowe żołnierza, któremu przedłuża się okres 
zawieszenia, 

5) oznaczenie decyzji, 

6) okres przedłużenia zawieszenia, 

7) uzasadnienie, 

8) pouczenie o prawie, trybie i terminie wniesienia od
wołania, 

9) podpis Ministra Obrony Narodowej oraz odcisk je
go pieczęci urzędowej. 

3. Odpis decyzji o przedłużeniu okresu zawieszenia 
doręcza się: 

1) za pokwitowaniem, niezwłocznie, nie później jed
nak niż w terminie trzech dni od daty podjęcia tej 
decyzji - zawieszonemu żołnierzowi, 

2) niezwłocznie: 

a) dowódcy jednostki wojskowej, 



Dziennik Ustaw Nr 63 - 3529- Poz. 720 i 721 

b) przełożonemu dyscyplinarnemu, który wystąpił 
z wnioskiem o przedłużenie okresu zawieszenia; 
przepis § 5 pkt 2 stosuje się odpowiednio. 

4. Fakt przedłużenia okresu zawieszenia i okres 
przedłużenia stwierdza się w rozkazie dziennym lub de
cyzji dowódcy jednostki wojskowej. 

5. Dowódca jednostki wojskowej: 

1) przesyła niezwłocznie wyciąg z decyzji o przedłuże
niu okresu zawieszenia żołnierza zawodowego or
ganowi wymienionemu w § 5 pkt 1, 

2) dołącza odpis decyzji o przedłużeniu okresu zawie
szenia do akt personalnych żołnierza. 

§ 7. W zakresie nie uregulowanym w rozporządze
niu do szczegółowego trybu postępowania w sprawie 
odwołania od decyzji lub decyzji o przedłużeniu okre
su zawieszenia stosuje się odpowiednio przepisy roz
działu 5 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 28 stycznia 1999 r. w sprawie szczegółowego try
bu postępowania dyscyplinarnego (Dz. U. Nr 12, 
poz. 102). 

§ 8. 1. Dowódcy jednostki wojskowej przekazuje się 
niezwłocznie odpis: 

1) decyzji wyższego przełożonego dyscyplinarnego 
o uchyleniu decyzji lub decyzji o skróceniu okresu 
zawieszenia, 

2) postanowienia wojskowego sądu garnizonowego 
o: 

a) uchyleniu decyzji, 

b) skróceniu okresu zawieszenia, 

c) uchyleniu decyzji o przedłużeniu okresu zawie
szenia, 

d) skróceniu okresu przedłużenia zawieszenia. 

2. Do postępowania z dokumentami, o których mo
wa w ust. 1, przepis § 6 ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 9. Przełożony dyscyplinarny, który orzekał 
w pierwszej instancji w postępowaniu dyscyplinarnym 
o przewinienie dyscyplinarne, które stanowiło przyczy
nę zawieszenia, przekazuje niezwłocznie dowódcy jed
nostki wojskowej odpis prawomocnego orzeczenia 
wydanego w tym postępowaniu. 

§ 10. Fakt uchylenia decyzji lub decyzji o przedłuże
niu okresu zawieszenia albo skrócenia zawieszenia lub 
przedłużenia okresu zawieszenia, a także ustania za
wieszenia stwierdza się w rozkazie dziennym lub decy
zji dowódcy jednostki wojskowej. 

§ 11. Przełożony dyscyplinarny dołącza całość ma
teriałów postępowania w sprawie zawieszenia, przeka
zanych przez wyższego przełożonego dyscyplinarne
go, do akt postępowania dyscyplinarnego, wszczętego 
w sprawie o przewinienie dyscyplinarne. 

§ 12. Przepisy § 4 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 i 3, § 5, § 6 
ust. 1 oraz ust. 3 pkt 2, ust. 4 i 5, a także § 7-11 stosu" 
je się również do postępowań w sprawach zawieszenia 
i przedłużenia okresu zawieszenia oraz odwołań od de
cyzji o zawieszeniu albo przedłużeniu okresu zawiesze
nia, które zostały wszczęte przed dniem wejścia w ży
cie rozporządzenia. 

§ 13. Przepisy § 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 stosuje się od
powiednio w sprawach przedłużenia okresu zawiesze
nia żołnierzy podporządkowanych Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

721 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 19 lipca 1999 r. 

w sprawie wojskowych rzeczników dyscyplinarnych. 

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o dyscyplinie wojskowej (Dz. U. Nr 141, poz. 944 
i Ni' 160, poz. 1083) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa uprawnienia przełożo
nych dyscyplinarnych do wyznaczania wojskowych 
rzeczników dyscyplinarnych oraz wymagania, jakie po
winien spełniać rzecznik dyscyplinarny. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) równorzędnym stanowisku służbowym - należy 
przez to rozumieć równorzędne stanowisko służbo
we przełożonego dyscyplinarnego, o którym mowa 
w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
30 grudnia 1998 r. w sprawie określenia równorzęd
nych stanowisk służbowych przełożonych dyscypli
narnych oraz stanowisk służbowych równorzędnych 
lub wyższych od stanowisk żołnierzy, w stosunku do 
których może być wszczęte postępowanie dyscypli
narne (Dz. U. z 1999 r. Nr 3, poz. 15), 




